
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND       Quảng Ngãi, ngày  31 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí tổ chức lựa chọn Đơn vị tư vấn thực hiện rà soát, 

đánh giá, nghiên cứu tính toán khoa học, đề xuất điều chỉnh quy mô,                  

diện tích Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Bờ Y 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà 

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu 

nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 

29/11/2024; 

 Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN 

Quảng Ngãi tại Công văn số 1981/BQL-KHTH ngày 01/12/2025 và đề xuất của 

Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 5099/STC-HCSN ngày 16/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung 383 triệu đồng từ nguồn chi thường xuyên khác tại Quyết 

định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh để Ban Quản lý KKT 

Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi tổ chức lựa chọn Đơn vị tư vấn thực hiện rà 

soát, đánh giá, nghiên cứu tính toán khoa học, đề xuất điều chỉnh quy mô, diện 

tích Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Bờ Y. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung thẩm tra, đề xuất 

bổ sung kinh phí, đồng thời cấp phát kinh phí tại Điều 1 Quyết định này theo 

quy định. 

2. Ban quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi chịu trách 

nhiệm về nội dung chi, mức chi, tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật 

Đấu thầu và các Luật khác có liên quan; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục 

đích, thanh quyết toán đảm bảo theo quy định hiện hành, trên tinh thần tiết kiệm, 

hiệu quả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.   

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx


2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý KKT 

Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước khu vực XV; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP; P.CNXD; 

- Cổng TT-ĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Tâm Hiển 

 


		2026-01-02T07:32:46+0700
	Đỗ Tâm Hiển


		2026-01-02T07:35:04+0700


		2026-01-02T16:34:15+0700


		2026-01-02T16:34:08+0700


		2026-01-02T16:36:00+0700


		2026-01-02T21:27:40+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




